
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/99/2024 
RADY GMINY RADYMNO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze, lecznicze, pomocy 
pieniężnej lub w naturze przyznanej pod warunkiem zwrotu, pomocy  na ekonomiczne usamodzielnienie 

oraz sprawowanie pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 50 ust. 6, art. 43 ust. 10, art. 44, art. 96 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Radymno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/2/09 Rady Gminy Radymno z dnia 11 lutego 2009 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków na usługi opiekuńcze, lecznicze, pomocy pieniężnej lub w naturze przyznanej pod warunkiem 
zwrotu, pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie oraz sprawowanie pogrzebu (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego z 2009 r., poz. 1210), zmienianą Uchwałą Nr XXV/22/09 Rady Gminy Radymno z dnia 
27 kwietnia 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2009 r., poz. 1212), zmienioną Uchwałą Nr 
XV/124/2019 Rady Gminy Radymno z dnia 19 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego 
z 2020 r., poz. 340), zmienioną Uchwałą Nr LXV/6/2023 Rady Gminy Radymno z dnia 7 lutego 2023 r. (Dz. 
Urz. Województwa Podkarpackiego z 2023 r., poz. 1170) wprowadza się następującą zmianę: 

§ 1. ust. 2, ust. 3 i ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:  ,, § 1.2. Ustala się koszt jednej godziny: 

1) usług opiekuńczych w wysokości 45,00 zł, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 55,00 zł 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności w procentach za jedną godzinę 
liczona od kosztów usługi dla: 

Dochód w procentach w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w 
art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 30% 
powyżej 150% do 200% 20% 50% 
powyżej 200% do 250% 30% 70% 
powyżej 250% do 300% 50% 80% 
powyżej 300% do 350% 80% 95% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1373



powyżej 350% 100% 100% 

5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się do 15. dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym były świadczone usługi do kasy Urzędu Gminy Radymno lub na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radymnie ‘’. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radymno, a nadzór Komisji Oświaty, Wychowania 
i Spraw Społecznych Rady Gminy Radymno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fusiek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1373



 
UZASADNIENIE 

 Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązuje radę gminy do określenia w 
drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, stanowiące zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

 W projekcie zmiany uchwały proponuje się podwyższenie kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych opiekuńczych z uwagi na to, że w 2024 roku wzrasta dwukrotnie minimalne 
wynagrodzenie za pracę oraz minimalna stawka godzinowa.  

 W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej Uchwały 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1373


	UCHWAŁA NR LXXVII/99/2024 RADY GMINY RADYMNO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-06T13:09:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




